
MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY WEJHEROWO

Nr 1 (47) Rok V ISSN 1426-1472 Egzemplarz bezpłatny

XVI Sesja ]R.ady gminy Wejherowo

Jest budżet na 2000 rok
W przedostatni dzień 1999 roku, wcześniej niż w latach poprzednich, od

była się sesja budżetowa Rady Gminy Wejherowo. Radni jednogłośnie pod
jęli uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2000 rok. W budżecie tym ustalono 
dochody w wysokości 18.567.624 zł, a wydatki w wysokości 18.348.542 zł. 
Z sumy tej przeznaczono 20 proc. czyli 3.681.400 zł na realizację zadań in
westycyjnych. Wśród ważniejszych zadań inwestycyjnych zaplanowano dal
szą rozbudowę gminnej sieci wodociągowej, ul. Szerokiej-Leśnej, nowe punk
ty oświetlenia ulicznego, kanalizację sanitarną w gminie i uzbrojenie tere
nów budowlanych w Kąpinie. Największe środki finansowe przeznaczono 
na budowę gimnazjum gminnego w Bolszewie. Dla rad sołeckich zaplano

wano ogólną kwotę 150.000 zł.
Szczegółowy wykaz poszczególnych kwot w budżecie gminy na 2000 rok 

podamy w następnym, lutowym numerze „Naszej Gminy”, sj

Gwiazdkowe talenty
Już po raz czwarty wejherowskie 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej zorganizo
wało Wojewódzki Konkurs Plastyczno- 
Literacki „Gwiazdka tuż, tuż...”. W 
sumie na konkurs plastyczny i literacki 
z całego województwa napłynęło 428 
prac. Rozstrzygnięcie konkursu nastą
piło 21 grudnia 1999 roku w Pałacu 
Przebendowskim w Wejherowie. W 
gronie laureatów nagród i wyróżnień 
sporą grupę stanowili uczniowie szkół 
z gminy Wejherowo.

W konkursie literackim, w kategorii 
klas I-V, II nagrodę uzyskał Mateusz 
Lieske z SSP w Łężycach, a III nagro
dę zdobyła Karolina Białk z SSP w 
Bolszewie. W kategorii klas IV-VIII 
laureatami zostali: II nagroda - Anna 
Block z SSP w Bolszewie, III nagroda - 
Krzysztof Niżnik z SSP w Bolszewie, 
wyróżnienie - Michalina Szypiorowska 
z SSP w Bolszewie.

W konkursie plastycznym na szopki 
w kategorii klas I-III wyróżnienie otrzy
mała Joanna Niżnik z SSP w Bolsze
wie, a w kategorii kl. IV-VI wyróżniono 
Patrycję Reschke z SSP w Gościcinie. 
W dziedzinie ozdób wyróżnienie uzy
skała Daria Dargacz z SSP w Bolsze
wie, a w dziedzinie plakatu za pomysł 
nagrodzono Monikę Czoskę z SSP w 
Bolszewie.

W rysunkach, w kategorii klas I-III 
nagrodę Dyrektora OPP zdobyła Kasia 
Arendt z SSP w Bolszewie; wyróżnie
nia otrzymali: Daniela Czoska z SSP w 
Bolszewie, Martyna Boruta z SSP w 
Łężycach, Mateusz Lieske z SSP w 
Łężycach. Za pracę z masy solnej na
grodzono Dorotę Derkowską z SSP w 
Nowym Dworze Wejherowskim. W 
technice naklejania na drewno nagrody 
uzyskały prace Aleksandry Czerwion- 
ki i Natalii Szymańskiej z SSP w Go
ścicinie, a w malarstwie na szkle 
nagrodzono 6-letnią Anetę Kąkol z SSP 
w Bolszewie.

Nagrodzone i wyróżnione prace moż
na do końca stycznia obejrzeć na wy
stawie w Pałacu Przebendowskich w 
Wejherowie, sj
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Z życia gminy
• 3 grudnia w Wejherowskim Centrum 
Kultury odbył się IV Przegląd Piosenki 
Przedszkolaka. Wśród 10 wykonawców 
zakwalifikowanych do udziału w Kon
kursie Galowym z okazji Dnia Dziecka 
1 czerwca 2000 r. znalazły się Agata 
Labudda z SSP w Górze i Aleksandra 
Lewandowska z Przedszkola Samorzą
dowego w Gościcinie. • Uczniowie klas 
starszych SSP w Górze uczestniczyli w 
wyjeździe na spektakl „Scrooge” w Te
atrze Muzycznym w Gdyni. Jak zapew- 
niła nas dyrekcja szkoły dzieci 
przywiozły z Gdyni mnóstwo wrażeń.
• 6 grudnia rozstrzygnięty został prze
targ w trybie zapytania o cenę na zakup 
sprzętu komputerowego dla Urzędu 
Gminy Wejherowo. Przetarg wygrała 
firma Wejher-Komputer, która za 
52.654 zł dostarczyła urzędowi 10 kom
puterów i 5 drukarek. • 6 grudnia w 
Samorządowej Szkole Podstawowej w 
Gościcinie z udziałem 120 delegatów 
odbył się powiatowy zjazd Stronnictwa 
Konserwatywno-Ludowego. Prezesem 
zarządu powiatowego stronictwa wy
brano Jerzego Budnika; funkcję człon
ka zarządu i skarbnika powierzono 
Romualdowi Głuszko z Gościcina. 
Wśród gości zjazdu obecny był wójt 
Dariusz Rytczak. • Samorząd Uczniow
ski SSP w Górze uzyskał 400 zł na 
gwiazdkowe paczki dla dzieci od Fabry
ki Drzwi Porta w Bolszewie. • 11 grud
nia członkinie KGW w Reszkach 
uczestniczyły w Kielnie w I Powiato
wym Turnieju Kół Gospodyń Wieskich. 
Panie z Reszek, podobnie jak inne ze
społy, zaprezentowały się w ośmiu kon
kurencjach. Reprezentujące gminę 
Wejherowo zawodniczki zdobyły 4 
miejsce. • 13 grudnia rozstrzygnięto 
przetarg nieograniczony na wykonanie 
obudowy studni na ujęciu Brzozowa II 
w Gościcinie. Z trzech złożonych ofert 
wygrała oferta Przedsiębiorstwa Uni- 
Inwest z Gdańska. Przetargowa wartość 
realizacji zadania wynosi 26.599 zł + 
podatek VAT. • 14 grudnia 91 urodziny 
obchodził Alfons Jastrzębski z Pętko- 
wic. Jubilata odwiedziła gminna dele
gacja z kwiatami, prezentem i listem 
gratulacyjnym, sj

Spotkania opłatkowe
W okresie bożonarodzeniowym na 

terenie gminy Wejherowo odbyły się 
liczne spotkania opłatkowe i wigilijne.

12 grudnia spotkanie zorganizowali 
Sołtys i Rada Sołecka w Gowinie. Opła
tek rozpoczął się mszą św., odprawio
ną przez proboszcza Edwarda 
Rusińskiego w miejscowym kościele 
pw. Izydora Oracza. Dalsza część uro
czystości odbywała się w remizie OSP, 
gdzie uczniowie Samorządowej Szko
ły Podstawowej w Gowinie przedsta
wili widowisko wigilijne. Grupa 
młodych aktorów przygotowana zosta
ła przez nauczycielki Annę Kołodziej
czyk i Bożenę Chełstowską. 
Przedświąteczne życzenia uczestnikom 
spotkania złożyli: przewodniczący 
Rady Gminy Edmund Potrykus, wójt 
Dariusz Rytczak, wicewójt Ryszard 
Czarnecki, miejscowy radny Tomasz 
Bujak. Seniorzy z sołectwa zostali ob
darowani upominkiem wigilijnym 
ufundowanycm przez Radę Sołecką. 
Spotkanie prowadził sołtys Kazimierz 
Kędziora.

17 grudnia z udziałem ponad 50 osób 
odbyło się spotkanie opłatkowe w Bi
bliotece Publicznej Gminy Wejherowo 
w Gościcinie. Najmłosze dzieci z kół
ka bibliotecznego zaprezentowały pro
gram poetycki „Jest taki dzień” do 
muzyki Mateusza Hoppe. Program 
składał się z pięknych, prostych słów 
siedleckiej poetki Krystyny Chojeckiej 
i zwyczajów charakterystycznych dla 
polskiego Bożego Narodzenia. Nie za
brakło także śpiewania kolęd przy 
akompaniamencie muzyków: Krzyszto

fa Bagińskiego, Adama Marszewskie- 
go, Mateusza Hoppe. Słodkości na sto
łach ufundowane zostały przez KLOSE 
GFM.

21 grudnia odbyła się gminna uroczy
stość wigilijna w Samorządowej Szko
le Podstawowej w Nowym Dworze 
Wejherowskim. Opłatek zorganizowa
ny został przez Radę i Zarząd Gminy 
Wejherowo; w spotkaniu współuczest
niczyli członkowie Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Francuskiej z Wejherowa. 
Wysłuchano programu artystycznego 
„Żeby człowiek był człowiekiem...”, w 
wykonaniu nowodworskich uczniów, 
przygotowanych przez Annę Malz i Ju
stynę Rybandt. Życzenia uczestnikom 
spotkania złożyli przedstawiciele władz 
gminy Wejherowo - przewodniczący 
Rady Gminy Edmund Potrykus i wice
wójt Ryszard Czarnecki.

Również 21 grudnia odbyło się sp 
tkanie bożonarodzeniowe, zorganizować 
ne przez grono pedagogiczne i 
wychowanków Przedszkola Samorzą
dowego w Gościcinie. Dzieci zaprezen
towały jasełka pt. „Bóg się rodzi” oraz 
program artystyczny z okazji 100-lecia 
Gościcińskiej Fabryki Mebli, która pa
tronuje tej placówce przedszkolnej.

28 grudnia spotkanie opłatkowe dla 
strażaków zorganizował w Gowinie Za
rząd Gminny ZOSP. Były życzenia od 
przedstawicieli władz gminy, dzielenie 
się opłatkiem, gościnny szwedzki stół, 
nie zabrakło wspólnego śpiewania ko
lęd. Na akordeonie grał Krzysztof Sa
pieha z Orla.

Tradycyjnie już spotkania opłatkowe 
odbyły się w każdej ze szkół samorzą
dowych gminy Wejherowo. J.B.,sj

Opłatek sołecki w Gowinie
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Pracownicy GFM 
w bibliotece
W środę 15 grudnia 1999 roku z oka

zji obchodów 100-lecia Gościcińskiej 
Fabryki Mebli w Bibliotece Publicznej 
Gminy Wejherowo im. Aleksandra La
budy odbyło się spotkanie adwentowe 
pracowników i emerytów oraz zarządu 
i kierownictwa KLOSE GFM. Prezes 
zarządu Peter Wollschlaeger wręczył 
około 70 pracownikom i emerytom dy
plomy i upominki oraz złożył podzię
kowanie za długoletnią, ofiarną i 
rzetelną pracę.

W części artystycznej dziewczęta z 
kółka bibliotecznego zaprezentowały 
-*~ontaż poetycko-muzyczny pt. „Dni

icą pisane”, recytowano także wier
ne nawiązujące do jubileuszu 100-le
cia fabryki. Nie zabrakło także pieśni i 
recytacji oddających nastrój świąt Bo
żego Narodzenia. W przedświątecznej, 
pogodnej atmosferze uczestnicy spotka
nia dzielili się opłatkiem i składali so
bie życzenia. Oprawę muzyczną 
występom i prezentacjom zapewnili: 
Krzysztof Bagiński, Mateusz Hoppe, 
Adam Marszewski.

Gromkimi oklaskami przyjęto wyko
nawców humorystycznych scenek ka
szubskich - Bogusławę, Jaromirę i 
Miłosławę Labuddówne oraz Jana Hen- 
niga. Scenki, poruszające problemy spo- 
łeczno-polityczne, zostały ułożone 
przez patrona gościcińskiej biblioteki 
Aleksandra Labudę. Kaszubscy artyści 
*~~<edstawili także satyryczne gawędy

ytuacji i dziejach gościcińskiej fa- 
~'-ryki, autorstwa Bogusławy Labuddy. 
Ul Całe spotkanie zorganizowała i pro
wadziła kierownik biblioteki Janina 
Borchmann.

Imprezie towarzyszyła wystawa ksią
żek pt. „Praca w literaturze”. J.B.

UZUPEŁNIENIE

W relacji z XIII Sesji Rady Gminy 
Wejherowo („NG” nr 11 z 1999 r.) 
pominęliśmy fakt, że w głosowaniu 
nad powołaniem Komisji ds. Rodzi
ny RGW 20 radnych głosowało za 
tą uchwałą, a dwóch radnych było 
przeciwnych. Zainteresowanych 
przepraszamy. Red.

Gwiazdor w Łężycach
W świetlicy wiejskiej w Łężycach, z 

udziałem dzieci miejscowych i z Łęt
kowic, odbyło się spotkanie z Gwiaz
dorem. Łężyckie dzieci zaprezentowały 
urokliwy program artystyczny złożony 
z wigilijnej inscenizacji i kolęd. Do 
występów młodych artystów przygoto
wały nauczycielki Jolanta Gralowska, 
Iwona Ieske, Maria Lubocka, Sabina 
Zima.

Dzieci zostały obdarowane paczka
mi ufundowanymi zarówno przez miej
scowych sponsorów jak i oddział 
terenowy Agencji Własności Rolnej

Skarbu Państwa w Gdańsku, która po
stanowiła wesprzeć dzieci rodziców 
związanych z dawnymi PGR-ami. Na 
spotkaniu agencję reprezentowali Tade
usz Hermanowicz, Andrzej Stanuch i 
radny Józef Tempski, występujący jed
nocześnie w imieniu kierownika Sek
cji Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarniość” Wojciecha Pogorzel
skiego.

W gronie gości obecnych na spotka
niu uczestniczyli wójt Dariusz Rytczak, 
prezes Komunalnego Związku Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki” Andrzej Re
miszewski, dyrektorzy szkół z Bolsze- 
wa i Gowina Elżbieta Lewandowska i 
Leszek Grabarczyk, sj

Gwiazdor \> Łężycach

Pracownicy GFM w bibliotece
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Kolorowy teatr
W grudniu 1999 roku uczniowie klas 

I-III Samorządowej Szkoły Podstawo
wej w Bolszewie obejrzeli przedstawie
nie „Pchła Szachrajka” w wykonaniu 
pensjonariuszy Domu Pomocy Społecz
nej z Machomina koło Słupska. Spotka- 
nie teatralne dla 272 dzieci 
zorganizowała Ewa Kowalewska z ro
dzicami uczniów klasy II b. Reżyserem 
bajki Jana Brzechwy była Joanna Kacz-

markiewicz, instruktor terapii zajęcio
wej; nad całością czuwał aktor teatru 
Tęcza w Słupsku Michał Milczorek. 
Mali uczniowie z wielkim przejęciem 
oglądali popisy aktorskie amatorskiego 
teatru, który występuje w szkołach i 
zakładach opieki społecznej w ramach 
integracji pensjonariuszy ze zdrowymi 
ludźmi. Zastępca dyrektora Ewa Kwi- 
dzińska w imieniu uczniów serdecznie 
podziękowała gościom za możliwość 
obejrzenia widowiska w kolorowych 
strojach i licznych rekwizytach, ek

Przyjaciele szkoły
W dniu 17 grudnia 1999 roku w Sa

morządowej Szkole Podstawowej w 
Bolszewie odbyło się uroczyste spotka
nie z darczyńcami i sponsorami bol- 
szewskiej placówki oświatowej. 
Dyrektor Elżbieta Landowska witając 
gości wręczała kolorowe plakietki z 
napisem Przyjaciel Szkoły. Podkreśliła 
i wymieniła zasługi dla szkoły ze stro
ny Urzędu Gminy, Rady Sołeckiej i 
Rady Rodziców.

Uchwalony przez Radę Gminy bu
dżet okazał się bardzo przychylny szko
le. Pozwolił na realizację zajęć 
edukacyjnych, pozalekcyjnych, na re
alizację takich zadań jak: remont budyn
ku kl.I-III, zakup wykładzin dla kl 
młodszych, osuszanie, odgrzybianie r 
izolatcję fundamentów, remont instala
cji odgromowej i komina w budynku 
głównym. Z dodatkowych kwot uzyska
nych od Rady Gminy (na wniosek 5 rad
nych z Bolszewa) wymieniono 8 dużych 
okien w budynku głównym i posadzkę 
w świetlicy. Aktualnie trwająprace pro
jektowe majace na celu poprawę stanu 
nawierzchni boiska szkolnego. Rada 
Sołecka pomogła w organizacji akcji 
sprzątania świata, podarowała szkole 
telewizor i magnetowid, a na bieżąco 
sprawuje opiekę nad przystankiem au
tobusowym.

Rada Rodziców służy pomocą we 
wszystkich działaniach; życzliwie od
niosła się do nowych dokumentów opra
cowanych przez szkołę (statut, progr 
wychowawczy), sukcesywnie udziara 
pomocy i wsparcia przy organizacji 
wycieczek klasowych, wyjazdach do 
teatru, kina, organizacji różnych imprez 
dla uczniów. Finansami Rady Rodziców 
zajmuje się Urszula Block.

Firma państwa Groth nawiozła zie
mi i wyrównała boisko szkolne, pań
stwo Buchną wykonali stojaki dla 
rowerów, państwo Szefler założyli ża
luzje pionowe w sali nr 12, ks. Marian 
Młynarczyk zaistalował kosze do ko
szykówki, urządził boisko do ringo, za
opatruje stołówkę szkolną w owoce i 
warzywa, p. Potrykus zreperował krze
sła, p. Klaina, inspektor nadzoru i do
radca budowlany, wzbogacił konto 
szkoły o dodatkowe finanse, państwo 
Klawikowscy z księgarni Remus ofia
rowali książki do biblioteki szkolnej, p. 
Kryszewska zaopatrzyła w leki aptecz-

Sccna z widowiska „Pchła Szachrajka”

Przyjaciele szkoły w Bolszewie
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'XIV Sesja IRady £jminy Wejherowo

Nowe stawki podatków
Zorganizowana we wtorek 14 grud

nia 1999 r. sesja Rady Gminy w głów
nej mierze poświęcona była opłatom i 
podatkom, które obowiązywać będą w 
gminie Wejherowo w 2000 r. W tej spra
wie radni podjęli 10 uchwał. Najważ
niejsze dane z tych dokumentów 
podajemy osobno w rubryce OPŁATY 
1 PODATKI W GMINIE WEJHERO
WO W 2000 ROKU.

Na początku sesji dr Andrzej Szelą- 
gowski z powiatowego zarządu PCK 
przekazał na ręce przewodniczącego 
Rady Edmunda Potrykusa Odznakę 
Honorową PCK III stopnia Urzędowi

niny Wejherowo „w dowód uznania 
Tasług położonych dla Polskiego Czer
wonego Krzyża”.

W formie uchwały Rada Gminy wy
raziła intencję przystąpienia do spółki 
z o.o. Zakładu Unieszkodliwiania Od
padów w Łężycach przez wniesienie 
wkładu niepieniężnego w postaci wła
sności gruntu o powierzchni ok. 15 ha 
z przeznaczeniem pod lokalizację zakła
du utylizacji odpadów. W tej samej 
uchwale radni zastrzegli jednak, że wa-

kę szkolną, p. Konkol naprawił urządze
nia sanitarne, p. Galik sukcesywnie na
prawia urządzenia szkolne, p. Soboń 
wykonał wieszaki, p. Was i niewska ofia
rowała uczniom materac do ćwiczeń.

’Jadni z Bolszewa: Gabriela Derc, 
\ rian Szczygieł, Dariusz Formella, 
„_.n Majkowski i Jerzy Groth podaro
wali z prywatnych funduszy stół do gry 
w ping-ponga z pełnym oprzyrządowa
niem.

Podczas spotkania wójt Dariusz Ryt- 
czak zapowiedział, że w najbliższym 
czasie szkoła w Bolszewie otrzyma 
komputery dotychczas użytkowane w 
Urzędzie Gminy Wejherowo.

Uroczystość odbyła się przy słodkim 
poczęstunku. Goście wysłuchali progra
mu artystycznego w wykonaniu 
uczniów pod opiekąT.Felskiego. Przed
świąteczny nastrój dopełnił blask świec 
i wzajemne składanie życzeń świątecz
nych i noworocznych podczas dziele
nia się opłatkiem. Dzięki przyjaciołom, 
jak podkreśliła dyrektor Elżbieta Lan
dowska, szkoła w Bolszewie funcjonu- 
je na wysokim poziomie, ek

runkiem realizacji tej intencji ,jest za
warcie porozumienia określającego za
sady współdziałania oraz precyzującego 
wzajemne oczekiwania związane z bu
dową i przyszłą eksploatacją zakładu 
utylizacji odpadów w Łężycach”.

Rada (głosami 12 - za, 5 - przeciw) 
utworzyła jednostkę budżetową - Ga
binet Logopedyczny z siedzibą w Sa
morządowej Szkole Podstawowej w 
Gościcinie. Odrzuciła natomiast projek
ty uchwał dotyczące zmiany form or
ganizacyjno-prawnych działalności (z 
zakładu na jednostkę budżetową) Przed
szkola Samorządowego w Gościcinie 
(12 - przeciw, 9 - za) i Biblioteki Pu
blicznej Gminy Wejherowo w Gościci
nie (12 - przeciw, 10 - za).

Radny Józef Kosk, przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej RGW, po raz dru
gi wniósł projekt zmian „Regulaminu 
Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gmi
ny Wejherowo”. Z kolei dwóch człon
ków komisji oświadczyło, że nie brało 
udziału w pracach nad tym projektem i 
złożyło rezygnację z członkostwa w 
Komisji Rewizyjnej. Uwagi do projek
tu wniósł radca prawny Urzędu Gminy 
Witold Maliński, lecz większość jego 
sugestii nie uwzględniono. Regulamin 
podczas głosowania przyjęto 13 głosa
mi - za i 9 - przeciw.

Po sześciu godzinach sesji przewod
niczący Rady Gminy Edmund Potrykus 
ogłosił godzinną przerwę w obradach. 
Podczas przerwy część radnych udała 
się na posiłek, część pozostała na sali. 
Po godzinie i 18 minutach 9 radnych 
oczekujących w sali złożyło pismo do 
przewodniczącego z prośbą o zwołanie 
dalszego toku sesji w innym terminie, 
a następnie wyszło z budynku Urzędu 
Gminy. Po powrocie 13 radnych z prze
rwy obiadowej na salę obrad nie 
uwzględniono tej prośby. Ustalono, że 
jest niezbędne do prowadzenia obrad 
kworum. Gdy na wniosek formalny wi- 
cewójta Ryszarda Czarneckiego stwier
dzono prawomocność obrad, 
przewodniczący RG E. Potrykus rozpo
czął dalszą część XIV Sesji RGW.

Jeszcze przed dużą przerwą w obra
dach jeden z radnych w imieniu niektó
rych członków Zarządu Gminy, Komisji 
Ochrony Środowiska i Klubu „Współ
praca” zwrócił się do Rady Gminy o

odwołanie Renaty Lisius z funkcji 
przedstawiciela gminy Wejherowo w 
Radzie Nadzorczej spółki Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów w Łęży
cach. Jako powód podał „niespełnianie 
oczekiwań” w pracy w negocjacjach 
nad przystąpieniem gminy do spółki 
ZUO w Łężycach. Odmienny pogląd 
wyrazili wójt Dariusz Rytczak i trzech 
radnych. W głosowaniu jawnym po 
dużej przerwie Renata Lisius odwoła
na została z tej funkcji 12 głosami za, 
przy 1 wstrzymującym się. Na nowego 
przedstawiciela gminy w Radzie Nazor- 
czej ZUO zaproponowano i jednogło
śnie przyjęto radnego Romana Krupę, 
przewodniczącego Komisji Ochrony 
Środowiska RGW.

Wszyscy obecni radni na sesji (13 
osób) głosowali za odwołaniem całego 
składu osobowego Komisji Oświaty 
Rady Gminy; komisja ta pracowała w 
składzie: przewodniczący - Władysław 
Mathea, członkowie - Gabriela Derc, 
Aleksander Bojkę, Mieczysław Gałka, 
Jerzy Lanc, członkowie spoza Rady - 
Beata Grzenkowicz, Norbert Damasz
kę, Henryk Pranga, Dariusz Rytczak.

Taką samą 1 iczbą głosów podjęta zo
stała uchwała zobowiązująca Zarząd 
Gminy do „opracowania propozycji do
tyczących reorganizacji Gminnego Ze
społu Zarządzania Oświatą, ze 
szczególnym uwzględnieniem dostoso
wania struktury Zespołu do realizacji 
reformy oświatowej”.

Radni podjęli uchwałę nakazującą 
wójtowi Dariuszowi Rytczakowi wyda
nie w trybie bezwarunkowym dokumen
tów - ewidencji, sprawozdań, akt 
związanych z zakresem kontroli, w tym 
protokołów pokontrolnych NIK z 1997 
roku - Komisji Rewizyjnej Rady Gmi
ny Wejherowo.

Kilku radnych, z upoważnienia Klu
bu „Współpraca”, zgłosiło wniosek do 
projektu budżetu gminy na 2000 r. o 
przydzielenie środków finansowych w 
wysokości 45.000 zł na zakup materia
łów budowlanych na budowę parkingu 
gminno-parafialnego w Gościcinie; 
uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Na początku sesji radni (11 głosami 
przeciw, 10 - za i 1 wstrzymującym się) 
odrzucili projekt uchwały 6 radnych z 
Gościcina w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 1999 r., polegającej na prze
niesieniu z rozdziału dotyczącego 
uzbrojenia terenów w Kąpinie kwoty 
46.940 zł na realizację projektu gości- 
cińskiego parkingu, sj
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OPŁATY I PODATKI W GMINIE WEJHEROWO
W 2000 ROKU

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

• od budynków mieszkalnych lub ich części 40 gr od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej,

• od budynków lub ich części związanych z działalnością 
gospodarczą niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków 
lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zaj
mujących lokale mieszkalne oraz od części budynków miesz
kalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
12,50 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej,

• od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa
nym materiałem siewnym 5,00 zł od 1 m kw. powierzchni 
użytkowej,

• od budynków gospodarczych drewnianych, bez funda
mentów 2,40 zł od 1 mkw. powierzchni użytkowej,

• od pozostałych budynków lub ich części - 4,20 zł od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej,

• od budowli - 2 proc. ich wartości,
• od gruntów:
- związanych z działalnością gospodarczą inną niż dzia

łalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem związanych z budyn
kami mieszkalnymi, 49 gr od 1 m kw. powierzchni,

- będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład 
gospodarstw rolnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym wykorzystywanych 
na cele rolnicze 4 gr od 1 m kw. powierzchni,

- pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrownie wodne - 2,79 zł od 1 ha powierzchni,

- pozostałych - 7 gr od 1 m kw. powierzchni.

PODATKI OD ŚRODKÓW TRANSPORTU

• dla autobusów:
- do 15 miejsc 500,00 zł
- powyżej 15 do 30 miejsc 700,00 zł
- powyżej 30 miejsc 1.3000,00 zł

• dla pojazdów ciężarowych:
- o ładowności od 2 t do 4 t 700,00 zł
- o ładowności powyżej 4 t do 6 t 800,00 zł
- o ładowności powyżej 6 t do 8 t 900,00 zł

- o ładowności powyżej 8 t do 10 t 1.200,00 zł
- o ładowności powyżej 10 t do 12 t 1.400,00 zł
- o ładowności powyżej 12 t 1.500,00 zł

• dla przyczep i naczep
- o ładowności powyżej 5 t do 10 t 250,00 zł
- o ładowności powyżej 10 t do 20 t 700,00 zł
- o ładowności powyżej 20 t 1.300,00 zł

• dla ciągników siodłowych i balastowych 1.900,00 zl

PODATEK ROLNY

• Podatek rolny - 67,50 zł za ha przeliczeniowy

Stawka ta wynika z obniżenia ceny skupu żyta - z kwoty 
29,11 zł do kwoty 27 zł za 1 q - przyjmowaną jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego w gminie Wejherowo,

PODATEK OD POSIADANIA PSÓW

• w 2000 roku mieszkańcy gminy Wejherowo, posiadają
cy więcej niż trzy psy, zobowiązani są do płacenia podatku 
od posiadania psów w wysokości 31,74 zł rocznie od każ 
go psa,

• podatek wpłaca się z góry, bez wezwania, do 31 maja za 
dany rok. Gdy podatnik nabył czwartego psa po tym termi
nie, zapłata podatku następuje nie później niż w ciągu mie
siąca od daty nabycia psa,

• w przypadku nabycia psa, powodującego powstanie obo
wiązku podatkowego, po dniu 30 czerwca danego roku po- 
datkik zobowiązany jest uiścić podatek w 1/2 wysokości 
stawki 31,74 zł.

OPŁATY ZA OGŁOSZENIA I REKLAMY

Minimalne roczne stawki opłat za umieszczenie ogłoszeń 
i reklam na obiektach stanowiących własność gminy Wejhe
rowo za metr kwadratowy wynoszą:

• reklamy w formie tablic 97 zł
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reklamy świetlne
reklamy malowane na ścianach

108 zł

budynków i innych obiektach 
zbiorcze reklamy w formie 
tablic umieszczane na

32 zł

budynkach i innych obiektach 
gabloty przeznaczone do ogłoszeń

97 zł

i reklam wymiennych 32 zł
Opłatę pobiera się za rok kalendarzowy w terminie do 15 

marca każdego roku licząc każdy rozpoczęty miesiąc jako 
cały. Przy obliczaniu opłat zaokrągla się wartość powierzni 
reklamy do jedności w ten sposób, że końcówki wartości: a) 
mniej niż 0,5 m kw pomija się, b) o,5 m kw. i więcej pod
wyższa się do jedności. Do stawek opłat należy doliczyć 
podatek VAT jeżeli obowiązek naliczania podatku wynika z 
przepisów prawa.

^OPŁATA TARGOWA

• stawka dzienna opłaty targowej na terenie gminy Wejhe
rowo wynosi 30 zł.

Opłatę targową należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy 
Wejherowo w wysokości odpowiadającej liczbie dni prowa
dzenia sprzedaży na targowiskach ze wskazaniem miejsca. 
Opłatę należy wnosić nie później, niż w dniu sprzedaży, przed 
jej rozpoczęciem. Otrzymane pokwitowanie jest jedynym 
dowodem wniesienia opłaty.

OPŁATA ZA WODĘ

• stawka opłaty za wodę dostarczaną z wodociągów gmi-
Wejherowo w 2000 roku wynosi 1,50 zł za 1 m sześćien-

nw + podatek VAT 7 proc. (łącznie 1,61 zł),
• za korzystanie z urządzeń użyteczności publicznej w 

postaci wykonania nowego przyłącza przez odbiorcę wody 
do wodociągu gminnego opłata wynosi 1000 zł.

OPŁATA Z ŚCIEKI KANALIZACYJNE

• za 1 metr sześcienny ścieków wprowadzanych do urzą
dzeń kanalizacyjnych będących własnością gminy Wejhero
wo ustalono stawkę w wysokości 5,00 zł + podatek VAT.

Ilość ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyj
nych stanowiących własność gminy Wejherowo ustala się 
na podstawie ilości pobranej wody z ujęć własnych i z gmin
nych urządzeń zaopatrzenia w wodę. Do rozliczeń ilości ście
ków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych będących 
własnością gminy przyjmuje się 80 proc. ilości pobranej w 
tym samym czasie wody.

STAWKA ZA CZYNSZ REGULOWANY

• bazowa stawka czynszu regulowanego na terenie gminy 
Wejherowo wynosi 1,60 zł za 1 m kw. powierzchni użtkowej 
lokalu mieszkalnego.

Czynniki zwiększające stawkę czynszową:
- 10 proc. - dla lokali posiadających instalację c.o. (doty

czy całego budynku) lub kanalizacyjną;
-10 proc. - dla lokali położonych w małych domach miesz

kalnych (do 4 mieszkań);
- 10 proc. - dla lokali położonych na terenie Bolszewa, 

Gościcina, Orla z wyłączeniem: Gościcino, ul. Brzozowa ne 
71 i Orle, ul. Leśna nr 1,2 i 4.

Czynniki zmniejszające stawkę czynszową:
- 20 proc. - dla lokali nie posiadających instalacji wodno

kanalizacyjnej;
- 5 proc. - dla lokali posiadających dostęp do wody na 

posesji lub w budynku lecz poza lokalem;
- 5 proc. - dla lokali położonych na strychu, w suterynie;
- 5 proc. - dla lokali posiadających ciemne kuchnie.
Dopuszcza się łączne stosowanie obniżek i podwyżek, przy

czym łączna stawka czynszu ze zwyżkami i obniżkami nie 
może być wyższa niż 130 proc. i niższa niż 70 proc. stawki 
bazowej.

Czynsz i opłaty w lokalach socjalnych oblicza się z zasto
sowaniem stawki podstawowej w wysokości 50 proc. stawki 
bazowej czynszu regulowanego.

OPŁATA ZA PRZEDSZKOLE

Ponoszone przez rodziców dzieci opłaty za świadczenia 
w Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie wynoszą:

• 48 zł miesięcznie dla dzieci, których co najmniej jedno z 
rodziców jest pracownikiem KLOSE Gościcińskiej Fabryki 
Mebli;

• 60 zł miesięcznie dla dzieci pozostałych.
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XV Sesja "Rady §miny Wejherowo

Wsparcie dla uczniów i studentów
Z udziałem wszystkich 22 radnych 

odbyła się 23 grudnia 1999 roku kolej
na seja Rady Gminy Wejherowo.

Radni z Gościcina ponownie wnieśli 
pod obrady sesji projekt zmian w bu
dżecie gminy na 1999 rok - przeznacze
nia 46.940 zł na realizację parkingu 
gminno-parafialnego w Gościcinie. I 
tym razem projekt nie uzyskał akcepta
cji: 11 radnych było przeciw, 10 - za, 1 
wstrzymał się od głosowania. Przewod
niczący Rady Gminy Edmund Potrykus 
poinformował, że na poprzedniej sesji 
wraz kilkoma radnymi z pozytywnym 
skutkiem poddał pod głosowanie pro
jekt uchwały zapowiadającej zarezer
wowanie na zakup materiałów dla 
gościcińskiego parkingu kwoty 45 tys. 
zł w budżecie gminy na 2000 rok.

Również po raz drugi Rada nie za
twierdziła projektu Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Podczas 
głosowania 12 radnych było przeciw, 8 
- za, 1 wstrzymał się od głosowania. 
Przed głosowaniem wójt Dariusz Ryt- 
czak poinformował, że zatwierdzenie 
Statutu GOPS-u jest tylko formalnością, 
bo taki sam dokument obowiązujący od 
kilku lat został zatwierdzony przez Za
rząd Gminy, a zgodnie z wymogami 
prawa winien być zalegalizowany przez 
Radę Gminy. Natomiast przewodniczą
cy Komisji Rewizyjnej RGW Józef 
Kosk argumentował, że projekt statutu 
przed głosowaniem powinien być do
głębnie przeanalizowany m.in. przez 
Komisję Rewizyjną i Komisję ds. Ro
dziny RGW.

Z kolei jednogłośnie radni przegło
sowali uchwały o przekształceniu 
Przedszkola Samorządowego w Gości
cinie i Biblioteki Publicznej Gminy 
Wejherowo w Gościcinie z zakładów 
budżetowych w jednostki budżetowe. 
Decycje te podjęto, by można w pełni 
finansować te placówki z budżetu gmi
ny.

Jednogłośnie radni podjęli uchwałę 
w sprawie warunków i trybu przyzna

wania uczniom i studentom stypendium 
naukowego ze środków gminy Wejhe
rowo. Regulamin tego stypendium dru
kujemy obok w bieżącym numerze 
„Naszej Gminy”. Stypendium będzie 
znaczącym wkładem gminy Wejherowo 
we wspieraniu pracowitej i utalentowa
nej młodzieży, a także w podnoszeniu 
poziomu wykształcenia, bardzo waż
nym czynniku decydującym o rozwoju 
gminy.

Rada Gminy głosowała nad przyję
ciem rezygnacji z członkostwa w Ko
misji Rewizyjnej RGW Józefa Formelli 
z Gościcina i Józefa Tempskiego z Pęt- 
kowic; rezygnację tę radni zgłosili na 
poprzedniej sesji. Rada większością 
głosów (20 - za, 2 wstrzymujących się 
od głosowania) przyjęła rezygnację Jó
zefa Formelli, z kolei odrzuciła (11 prze
ciw, 7 za, 4 wstrzymujących się) 
rezygnację Józefa Tempskiego. Radny 
J. Tempski przychylił się do woli Rady 
i pozostał w Komisji Rewizyjnej. W 
miejsce J. Formelli do Komisji Rewi
zyjnej zaproponowano Jerzego Fanca, 
ale radny z Bolszewa tę propozycję od
rzucił; jednogłośnie radni zaakceptowa
li i przegłosowali propozycję, by 
funkcję tę objął radny Marian Szczy
gieł z Bolszewa.

Na początku sesji radni zostali poin
formowani o utworzeniu 14 grudnia 
1999 roku Klubu Radnych Akcji Wy
borczej Solidarność. 9-osobowy klub 
tworzą: Romuald Głuszko - tymczaso
wy przewodniczący, Jerzy Fanc - tym
czasowy wiceprzewodniczący, Józef 
Tempski - tymczasowy sekretarz, Hen
ryk Blaszkowski, Aleksander Bojkę, 
Józef Formella, Mieczysław Gafka, 
Władysław Mathea, Stanisław Stan- 
kowski - członkowie. Wcześniej, jak in
formowaliśmy w nr 8/1999 „NG”, 
powstał prawicowy Klub Radnych 
Gminy Wejherowo „Współpraca”, któ
ry obecnie liczy 13 członków. Po ostat
nich zmianach skład tego klubu 
przedstawia się następująco: Alojzy

Formella - przewodniczący, Roman 
Krupa - wiceprzewodniczący, Gabriela 
Derc, Tomasz Bujak, Ryszard Czarnec
ki, Dariusz Formella, Jerzy Groth, Ka
zimierz Herbik, Józef Kosk, Jan 
Majkowski, Edmund Potrykus, Józef 
Pranga, Marian Szczygieł - członkowie.
sj

Mikołaj 
wśród nas
Wszystkie dzieci, wśród nich nasze 

z Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Orlu czekały z niecierpl iwością na z 
powiadany przyjazd św. Mikołaja. No i 
proszę! Przybył do naszej szkoły 6 grud
nia, punktualnie o godz. 8 rano. Ubra
ny w tradycyjny strój, z długą białą 
brodą i czerwonym workiem na zgar
bionych plecach od ciężaru, roznosił po 
klasach super łakocie.

Mikołajowi towarzyszyła dyrektor 
Beata Grzenkowicz (aby niechcący niue 
pomylił klas), informując świętego, że 
nasze dzieci są grzeczne i zasługują na 
prezenty. W tajemnicy przed dziećmi 
należy podziękować Radzie Sołeckiej 
z Orla, która przekazała na ten cel do
datkowe fundusze.

Na pewno św. Mikołaj był w każd^* 
szkole. Jednak u nas zabawił trochę d. 
żej, bowiem roznosił jeszcze do świe
tlicy i klasy „O” zabawki i klocki 
zabrane w czasie akcji „Wasze dobre 
serca”, zorganizowanej przez Samorząd 
Szkolny, pod opieką nauczycielki Jago
dy Sa[piehy i przy współudziale szkol
nego pedagoga Małgorzaty Gredeckiej. 
Przez dwa tygodnie listopada przyjmo
wana dary dla naszych milusińskich. W 
trakcie zbiórki okazało się, że nauczy
ciele chcą również przekazać ciepłą 
odzież i buty dla najmłodszych. Tak 
więc w dniu św. Mikołaja rzeczy zapa
kowane w paczki zostały przekazane 
dzieciom, które potrzebują zimowych 
ubrań na zimę. (J.K.M.S)
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REGULAMIN
PRZYZNAWANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO

Gminy Wejherowo
Przepisy ogólne.

§1
Tworzy się Gminny Fundusz Stypendialny zwany dalej „fun
duszem” w wysokości określonej w każdym roku uchwałą 
budżetową Rady Gminy Wejherowo.

§2
Ze środków funduszu przyznawane są stypendia naukowe, 
zwane w dalszej części stypendium, mające na celu promo
cję uczniów i studentów osiągających wybitne wyniki w na
uce.

§3
Do ubiegania się o stypendia mają prawo zameldowani na 
s*ałe na terenie gminy Wejherowo:

~ Uczniowie klas I - III samorządowych szkół podstawo- 
ch oraz uczniowie klas IV -VI.

2) Uczniowie klas VIII samorządowych szkół podstawowych 
oraz uczniowie samorządowego gimnazjum.
3) Uczniowie szkół zawodowych i średnich.
4) Studenci dziennych szkół wyższych.

Kryteria uprawniające do ubiegania się o przyznanie 
stypendium naukowego.

§4
1. Uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 1, 2, 3 mogą ubiegać się 
o stypendium po spełnieniu następujących warunków:
1) uzyskali najwyższą ocenę ze sprawowania na koniec se
mestru lub roku szkolnego;
2) są laureatami konkursów gminnych lub rejonowych lub 
zakwalifikowali się
do konkursów, olimpiad wojewódzkich;
3) uzyskują na koniec semestru lub roku szkolnego:
a) uczniowie klas IV - VI średnią ocen 5,4;
b) uczniowie klas VIII oraz gimnazjum średnią ocen 4,8; 
cjyiczniowie szkół średnich typu licealnego lub techniczne-

'Tednią4,5 natomiast uczniowie szkół zawodowych śred- 
Aj^.ocen 4,6;
./Uczeń klasy I - III może uzyskać stypendium po badaniu 
kompetencji ucznia klasy III pod warunkiem uzyskania naj
wyższej ilości punktów w Gminie, jednak nie mniej niż 90 
% maksymalnej ilości punktów możliwych do uzyskania w 
całym zakresie badania kompetencji.
4) Studenci, wymienieni w § 3 pkt.4, którzy uzyskują śred
nią ocen 4,5.

Sposób podziału funduszu.
§5

1. Kwotę funduszu dzieli się według następującego kryte
rium:
1) 15 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 1.
2) 20 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 2.
3) 30 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 3.
4) 35 % - studenci dziennych szkół wyższych.

Komisja do spraw przyznawania stypendium.
§6

1. Stypendium na podstawie udokumentowanych wniosków 
przyznaje Wójt Gminy Wejherowo na wniosek komisji do 
spraw przyznawania stypendium naukowego. Wójt ma pra

wo wniesienia sprzeciwu od decyzji komisji, od którego nie 
służy odwołanie.
2. Stypendium może otrzymać nie więcej niż trzech najlep
szych uczniów, studentów
z poszczególnych grup wymienionych w § 5 pkt. 1.
3. W skład komisji wchodzą:
a) Przewodniczący Komisji Oświaty Rady Gminy
b) Członek Zarządu Gminy
c) Dyrektor Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą.
4. Członkiem komisji nie może być osoba, która jest bezpo
średnio spokrewniona
z uczniem ubiegającym się o stypendium.
5. Komisja przyznaje stypendia dwa razy w roku:
a) po I semestrze w roku szkolnym (akademickim) - w mar
cu,
b) na koniec roku szkolnego (akademickiego) - w lipcu.
6. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w se
kretariacie Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą w ter
minie:
a) do 15 marca - za pierwszy semestr w roku szkolnym (aka
demickim),
b) do 15 lipca za drugi semestr w roku szkolnym (akademic
kim) rok szkolny.
7. Osoby którym nie zostało przyznane stypendium powia
damiane są o powyższym pismem Wójta Gminy Wejherowo 
bez konieczności podawania uzasadnienia.

Przepisy porządkowe.
§7

1. Z wnioskami o przyznanie stypendium występują:
a) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt. 1, 2, 3 dyrektorzy 
szkół (na wniosek rady pedagogicznej) lub rodzice ucznia;
b) w pozostałych przypadkach osoby zainteresowane lub ich 
prawni opiekunowie.
2. W przypadku uzyskania przez kilku uczniów lub studen
tów równorzędnych wyników komisja pod uwagę bierze śred
nią ocen z poprzedniego semestru lub roku szkolnego.
3. Stypendium dla studentów może być przyznane w okresie 
wszystkich lat studiów. Pod warunkiem spełnienia wymaga
nych warunków.
4. Wymogi określone w regulaminie są minimum koniecz
nym osiągnięć w celu uzyskania stypendium naukowego.
5. Stypendium dla studentów nie może być przyznane za rok 
lub semestr, który student powtarzał.
6. Student, który równocześnie studiuje na drugim kierunku 
może otrzymać tylko jedno stypendium pod warunkiem, że 
spełnia wcześniej określone kryteria,
a osiągana średnia ocen na obu kierunkach wynosi minimum 
4,3°.
7. Stypendium nie przysługuje studentom:
a) którzy ukończyli pierwszy rok jako wolni słuchacze
b) otrzymali wpis warunkowy do indeksu w poprzednim se
mestrze
c) w czasie roku akademickiego poprzedzonego powtarza
niem roku.
8. Student, który przebywał na urlopie dziekańskim może 
otrzymać stypendium
po ukończeniu następnego roku akademickiego.
9. Wypłaty stypendium następują w ratach miesięcznych w 
okresie od września do czerwca. Wypłata stypendium nastą
pi do dnia 20 każdego m-ca.
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Podróże kształcą rolników
Terenowy Zespół Doradztwa Rolni

czego w Wejherowie zorganizował 25 
listopada 1999 r. seminarium wyjazdo
we rolników - producentów trzody 
chlewnej i ziemniaków - z gmin Sze
mud, Wejherowo i Luzino do stowarzy
szeń producenckich z Sierakowic i 
Chojnic. Cel jaki przyświecał organi
zatorom to odpowiedź na pytanie: Co 
robić, aby rolnicy byli podmiotem a nie 
petentem w rozmowach z odbiorcami 
swoich produktów?

Wybór formy seminarium był nie
przypadkowy. Odwiedziny sąsiedzkie, 
bezpośrednia doświadczeń to jedne z 
najbardziej przekonujących form szko
leniowych. O skuteczności wspólnych 
działań nikogo nie trzeba przekonywać. 
Obecnie większość rolników ma świa
domość, że bez integracji i grupowego 
działania nie można w dalszej perspek
tywie myśleć o przetrwaniu na rynku. 
Ale jak to zrobić? Jak pokonać prze
szkody często majace źródło w niezbyt 
dalekiej przeszłości?

Doświadczenia grup producenckich 
„Kaszebe” z Sierakowic i „Hybryd” z 
Chojnic potwierdzają fakt, że można 
przełamać dotychczasowe bariery men- 
talnościowe w podejmowaniu wspól
nych działań. Znamiennym było, że 
zarówno rolnicy z Sierakowic jak i 
Chojnic mówili, że podstawą ich suk
cesu było wzajemne poznawanie się, 
nabieranie do siebie zaufania (padło 
nawet określenie: „zaufanie jak w ro
dzinie”). Służyły temu spotkania sa
mych członków grupy, ale również 
wspólne biesiady rodzinne.

Jednocześnie przystąpiono do opra
cowania dokładnego planu działania. 
Wyodrębniono cele jakie się pragnie 
osiągnąć oraz metody ich realizacji. 
Cele te są podobne dla obu grup. Naj
ważniejsze z nich to obniżenie kosztów 
produkcji, poprawa jakości, standary
zacja i zbyt produktów. Metody ich 
osiągania są również zbieżne. Jest to 
szeroko pojęty program hodowlany 
optymalizujący produkcję, ustalanie 
jednolitych partii dostarczanego pro

duktu na rynek, ustalanie zasad współ
pracy z podmiotami skupiającymi pro
dukty rolne i firmami sprzedającymi 
środki do produkcji rolnej.

A oto kilka szczegółów dotyczących 
Stowarzyszenia Producentów Trzody 
Chlewnej „Hybryd” z Chojnic. Stowa
rzyszenie zostało powołane do życia w 
1998 roku. Skupia 47 producentów trzo
dy chlewnej z kilku gmin. Produkcja 
roczna średnio z gospodarstwa ok. 200 
tuczników (gospodarstwa o produkcji 
od 100 do 700 tuczników). Produkcja 
grupy blisko 9000 tuczników. Średnia 
mięsność w stowarzyszeniu waha się w 
granicach 52 proc. Zapłata wegług kla
syfikacji poubojowej 3,7 - 3,8 zł za ki
logram żywca. Sprzedaż do Zakładów 
Mięsnych w Bydgoszczy i do lokalnej 
masarni. Zaopatrzenie w paszę z miej
scowej mieszalni, która sprostała wy
sokim wymaganiom jakościowym 
stawianym przez stowarzyszenie i jed
nocześnie zapewnia najbardziej dogod
ne warunki zapłaty. Na szczególną 
uwagę zasługuje wysokie zdyscyplino
wanie w grupie. Coraz więcej rolników 
zainteresowanych jest przystąpieniem 
do stowarzyszenia widząc dla siebie 
wymierne korzyści. Oba stowarzysze
nia, „Hybryd” i „Kaszebe”, zaistniały 
na lokalnym rynku udowadniając sens 
wspólnego działania.

Ostatnim punktem seminarium była 
wizyta w gospodarstwie mistrzów 
Agroligii województwa pomorskiego 
państwa Elżbiety i Zbigniewa Cybul
skich ze wsi Ostrowite. Państwo Cybul
scy posiadają gospodarstwo o 
powierzchni 70 ha. Produkcja trzody 
chlewnej to 80 macior z rocznym od
chowem około 850 loszek hodowlanych 
i około 1000 tuczników. Od każdej lo
chy odchowuje się średnio 25 prosiąt. 
Powszechny zachwyt wzbudził wzbu
dził panujący zarówno w chlewni jak i 
w gospodarstwie porządek oraz ser
deczne przyjęcie rolników przez gospo
darzy. Gospodarstwo państwa 
Cybulskich niczym nie odbiega pozio
mem od uznanych i stawianych za przy

kład gospodarstw w Danii Czy Holan
dii.

Mimo braku ustabilizowanej polity
ki rolnej są rolnicy, którzy nie załamu
ją rąk, potrafią dostosować się do 
twardej gry rynkowej i budują swój suk
ces poprzez wspólne działanie.

Janusz Grządkowski 
RZDR w Wejherowie

„Gzy rozpoznasz
mnie"
Pod takim hasłem Samorząd Szkol

ny (jego opiekunkąjest nauczycielka Ja
goda Sapieha) zorganizował w 
Samorządowej Szkole Podstawowej w 
Orlu wyjątkowy konkurs. Otóż nauczy
ciele mieli za zadanie przynieść swoje 
zdjęcia, wyszperane w starym albumie. 
Konieczne bowiem było posiadanie fo
tografii z dzieciństwa. W dniu 6 grud
nia przed tablicą pojawił się ogromny 
tłum dzieci. Wśród tego tłumu wyrasta
ły głowy nauczycieli. Każdy próbował 
odgadnąć, który nauczyciel znajduje się 
na danym zdjęciu. Śmiechu było co nie
miara, ponieważ dzieci i dorośli koja
rzyli osoby na podstawie różnych 
drobiazgów, które nie zawsze odpow 
dały rzeczywistości. Młodzież i dz^<\ 
miały dwa tygodnie na odgadnięcie 
osób z fotografii. Osoba, która odgad
nie największą ilość twarzy z tych zdjęć, 
otrzyma, podobnie jak konkurs, wyjąt
kową nagrodę. Rozwiązanie konkursu 
nastąpiło 22 grudnia, podczas spotka
nia wigilijnego w naszej szkole. Nagro
dzono Ninę Michalską i Katarzynę 
Miotk.

Zabawa jest ciekawą formą zacie
śniania relacji między uczniami a na
uczycielami. Konkurs sprawił, że dzieci 
patrzą na nauczycieli inaczej niż dotych
czas, zaczynają odbierać ich jak kogoś 
bliskiego lub przynajmniej dobrego zna
jomego - a to już dużo w dobie nowego 
modelu wychowania i kształcenia.

(J.K.M.S.)



NASZA GMINA 1 1

Zmarła Małgorzata Bichowska
We wtorek 7 grudnia 1999 zmarła w 

wieku 68 lat Małgorzata Bichowska, au
torka wydanego w połowie tego same
go roku przez Urząd Gminy Wejherowo 
zbioru wierszy „Tak cicho i pięknie aż 
boli”.

Urodziła się 21 stycznia 1931 roku 
w Bolszewie, od 1933 roku przez całe 
życie mieszkała w Gościcinie. Tam spę
dziła dzieciństwo i młodość. Przez pe
wien czas pracowała w Gościcińskiej 
Fabryce Mebli, przede wszystkim jed
nak poświęcała się rodzinie, wychowy
waniu dzieci, pracy w domu.

Msza św. żałobna odbyła się w so- 
b 11 grudnia w kościele parafialnym 
Iv^vki Bożej Niesutającej Pomocy w 
Gościcinie, a pogrzeb na cmentarzu pa
rafialnym w Bolszewie.

Małgorzata Bichowska pisała wier
sze już od wielu lat. Wybór 32 wierszy, 
który znalazł się w książce, jest swo
istym podsumowaniem jej twórczego 
życia. To także w jakiejś mierze bardzo 
osobisty pamiętnik odzwierciedlający 
odczucia i nastroje twórczyni, inspira
cje skłaniające ją do lirycznych reflek
sji, wyznań, zachwytów. W każdej 
twórczości, także i tej, kryje się pragnie
nie przetrwania, ocalenia chociażby ja
kiejś niewielkiej cząstki siebie dla 
potomnych.

Najczęściej pojawiającym się moty
wem smutku w jej poezji jest nieubła- 
p 'Ne upływający czas. Autorka w 
s-w,‘ch wierszach oddawała potoczne 
odczucie, że to o co minęło, chociażby 
nie pozbawione przykrości, było jednak 
zawsze lepsze od teraźniejszości. A te
raźniejszość bywa biedna, szara, uciąż
liwa. Jakby nie dość tego, niczym 
przypływy fal powracają melancholia, 
smutek, żal. Im bardziej autorka doty
kała spraw ostatecznych, tym większy 
w jej poezji pojawiał się cień rezygna
cji. pogodzenia się z przeznaczeniem.

W poetyckich rozmowach z Bogiem, 
modlitwach, tak jak zresztą w całej 
twórczości Małgorzaty Bichowskiej 
przewija się inny znamienny motyw - 
miłości do ludzi, świata i Boga. Nie jest 
to bynajmniej miłość łatwa. Naznaczo
na jest trudami życia, doświadczniami 
i wreszcie samotnością, którą dźwiga 
każda osoba parająca się twórczością. 
W tej miłości uczucia są stonowane,

powściągliwe i mimo wcześniej przy
wołanego smutku, jest miejsce na ra
dość - z każdego drobiazgu, oswojonego 
i bliskiego przedmiotu, z każdej chwili

TYLE CZASU

życia.
Na łamach „Naszej Gminy” żegna

my się z Małgorzatą Bichowską jej 
dwoma wierszami - nigdzie dotychczas 
nie publikowanym utworem „Tyle cza
su” i poetyckim tekstem „Co po mnie 
zostanie?”, z pierwszej i jedynej książ
ki autorki z Gościcina. Red.

Tak dużo czasu jest teraz, a mało radości,
Tyle żalu i tęsknoty on w sobie gości.
Serce takie trwożne, w oczach za często łzy.
Dusza obolała, jakby ją zbił człowiek zły.
Zycie choć takie drogie, przeminęło niby wiatr,
Tyle spustoszeń porobiło, tyle strat.
Były marzenia piękne na lata bez końca 
Chciało się ominąć burze, korzystać ze słońca.
Życie twarde jak po grudzie naprzód prze,
Omija chwile dobre a zostawia złe.
A gdy już cię zmęczy, staje, popatrzy tobie w oczy,
Zdaj włodarstwo twoje, powie, bo śmierć już ku tobie kroczy.

CO PO MNIE ZOSTANIE?

Gdy zasnę na zawsze, co zostanie po mnie?
Na początku kilka ckliwych wspomnień,
Parę okularów i sukien niemodnych,
Kilka par butów nikomu niepotrzebnych.
W szufladach trochę drobiazgów, fotografii starych,
Kilka wierszyków napisanych, niezdarnych,
Kikut kwiatka, któremu zabraknie wody na oknie 
I on mej pieszczoty łaknie.
Parę marzeń nie spełnionych,
Tyle spraw nie dokończonych.
Wolne miejsce przy stole, tapczan pusty,
Resztka pomadki, kremu pół tubki.
Przed domem nikt nie zasieje kwiatka,
Odpocznie szmata od kurzu i szczotka.
Firanki na oknach zatęsknią za mną,
Już nie zaśpiewam pieśni porannej.
Bóg zabiera i daje życie kiedy zechce,
Czy człowiek tego chce, czy nie chce.

Małgorzata Bichowska



Szkolna 
integracja

Młodzież i wychowawcy z Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej im. mjra H. 
Sucharskiego w Gościcinie od wielu lat 
współpracują z wychowankami i opie
kunami internatu Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego nr 1 im. J. Korczaka 
w Wejherowie organizując wspólne 
wycieczki i zabawy. Współpracą tą z 
ramienia ośrodka zajmuje się Teresa 
Szczodrowska, zaś ze strony SSP w 
Gościcinie Violetta Wiśniewska i Syl
wia Kwidzińska.

Oprócz wielu spotkań w ubiegłym 
roku szkolnym uczniowie obecnej kla
sy VIII b dwukrotnie gościli na terenie 
ośrodka, by wspólnie z wychowanka
mi internatu uczestniczyć w różnego 
rodzaju zajęciach integracyjnych. Naj
ciekawsze z nich to: wspólna wyciecz
ka do Sztutowa i Malborka, zwiedzanie 
zabytków Wejherowa, mecz piłki noż
nej na stadionie, dyskoteka, gry i zaba
wy na terenie internatu, gdzie 
zaproszona młodzież również nocowa
ła. Podniosłym i wzruszającym momen
tem dla obu grup młodzieży było 
wspólne odmawianie modlitwy różań
cowej .

Współpraca ta trwa nadal dostarcza
jąc uczniom wielu nowych wrażeń i do- §, 
świadczeń. We wrześniu został 
zorganizowany wspólny trzydniowy 
biwak w Łebie, w którym uczestniczyli 
uczniowie klas VIII b i VIII d wraz z 
wychowawcami. Piękna pogoda sprzy
jała zwiedzaniu tej miejscowości i oko
lic, a także spacerom brzegiem morza. 
Młodzież zwiedzała m.in. Muzeum Sło
wińskiego Parku Narodowego w Smoł
dzinie, skansen słowiński w Klukach, 
odbyła podróż „kolejką bajkową” do 
miejscowości Rąbki, skąd pieszo udała 
się w kierunku wydm. Na podreślenie 
zasługuje gościnność państwa Marysi i 
Mieczysława Walkuszów, właścicieli 
pensjonatu, w którym młodzież noco
wała, bawiła się na dyskotece i spędzi
ła miłe chwile przy ognisku.

20 października odbyła się wspólna 
wycieczka do Pucka, Rozewia i Helu. 
Zwiedzanie tych miejscowości oraz 
znajdujących się w nich muzeów, jak 
również wspólna zabawa na plaży w

Chałupach, były kolejną okazją do po
szerzenia wiedzy o własnym regionie i 
zacieśnienia przyjaźni.

Wszystkie wspomniane wycieczki 
odbyły się dzięki uprzejmości Dyrekcji 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 
1 im. J. Korczaka w Wejherowie, która 
wyraziła zgodę na skorzystanie z auto
karu należącego do tej placówki. Szcze
gólne podziękowania należą się też 
kierowcy autokaru, Władysławowi 
Stence, który nie tylko wzorowo wywią
zał się ze swoich obowiązków, ale z 
uśmiechem i oddaniem pomagał wycho
wawcom w sprawowaniu opieki nad 
dziećmi i młodzieżą.

Kolejne spotkanie odbyło się 23 paź
dziernika ubiegłego roku na zabawie 
zorganizowanej przez uczniów kl. VIII

b i ich wychowawczynię w Gościcinie 
z okazji zbliżających się andrzejek. Or
ganizatorzy przystroili szkolną stołów
kę, przygotowali słodki poczęstunek, 
zadbali o dobrą muzykę i najważniej
szą atrakcję - tradycyjne wróżby: lanie 
wosku, ustawianie butów, by dowie
dzieć się, która z dziewcząt pierwsza 
wyjdzie za mąż, wróżenie przy pomo
cy kostek do gry, pływających skoru
pek. Wszyscy bawili się wspaniale.

Po zabawie uczniowie kl. VIII b ze 
smutkiem żegnali kochaną panią „Te- 
nię” i towarzyszącą jej panią Lidkę, z 
dzieci z ośrodka z żalem żegnały mury 
SSSP w Gościcinie. Jednak współpra
ca będzie trwała nadal. Opiekunowie 
już myślą o kolejnym integracyjnym 
spotkaniu. (Mol)

Iflauka z kukiełkami ą§7

Od 1 września 1999 r. w Samorządowej Szkole Podstawowej w Orlu funkcjo
nują dwa oddziały przedszkolne.

Każda z pań przedszkolanek realizuje swój program edukacji najmłodszych. 
Jedna z grup przygotowała przedstawienie kukiełkowe „O gęsiarce Kasieni i cu
downych listkach Pani Jesieni”. Nauczycielka Barbara Nikonowicz z pomocą dzieci 
na zajęciach przygotowała kukiełki. Maluchy uczyły się operowania kukiełką i 
ćwiczyły wypowiadanie tekstu.

Na przedstawienie przybyli rodzice i dyrektor szkoły Beata Grzenkowicz. Była 
prawdziwa scena i widownia. Dzieci miały ogromnątremę, ale szczęściwie poko
nały jąjuż na początku przedstawienia, po wymówieniu pierwszych słów.

Po skończonym spektaklu nagrodzonym brawami rodziców, wychowawczyni 
zaprosiła wszystkich na słodki poczęstunek. (J.K.M.S.)
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